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Présentations
Introduction du symposium
SESSION | - Présentations générales

Orateurs

Organismes

Présidents de session

11:30 12:00 0:30 [Mise en place d'un cadre légal en Wallonie (REX crues 2021, réglementation...) Thibaut Mouzelard Comité Belge
12:00 12:15 0:15 |[STEP e Coo (Belgique) : projet de réinvestissement Marc Locht ELECTRABEL Denis Aelbrecht
12:15 12:30 0:15 Questions et échanges avec la salle
13:00 13:05 0:05 Questions et échanges avec la salle
13:05 14:35 1:30 |PAUSE DEJEUNER
FOCUS HISTOIRE
14:35 14:50 0:15 [Un systéme hydraulique a I'origine de la construction de la pyramide de Saggarah Guillaume Piton INRAE
SESSION Il - Accidentologie
. . . Frédéric Laugier Rémy Tourment
14:50 15:05 0:15 [Rex accidentologique mondial . ) CFBR
Guirec Prévot
15:05 15:25 0:20 |Evaluation de la défaillance des barrages de Wadi Derna (Libye) Michel Lino CIGB
15:25 15:40 0:15 [Rex incidentologique sur le barrage du Lac Blanc (Saint Sorlin d'Arves) Denis Chaussée SCP
15:40 15:55 0:15 Questions et échanges avec la salle
SESSION 11 - Session spéciale Canal Seine Nord Europe
15:55 16:10 0:15 [Ses objectifs, sa consistance et son avancement Benoit Deleu SCSNE
Les barrages, aspects techniques et réglementaires Veronique Berche SCSNE Pierre Agresti
16:10 16:25 0:15 Luc Deroo ISL
16:25 16:40 0:15 [Technologies satellitaires innovantes Franck Rousseau SCSNE
16:40 16:55 0:15 Questions et échanges avec la salle
16:55 17:25 0:30 |PAUSE
SESSION IV - Travaux
17:25 17:40 0:15 [Les parois étanches dans les barrages : apergu et développements Gustavo Pereira Soletanche Bachy
17:40 17:55 0:15 [Les passes a poissons du Rhin Mounir Skah EDF
. S . Frangois Laigle / SETEC- Terrasol . .

0:15 [Approche innovante pour la justification du barrage en béton de la Balme de Rencurel . Thierry Théodore

17:55 18:10 Philippe Kolmayer EDF
. | . . . Mathilde Cordier

18:10 18:25 0:15 [Reconstruction du barrage en béton de La Vigie (St Pierre-et-Miquelon) Quentin Bercher ARTELIA
18:25 18:40 0:15 [Grand Renaissance : Un projet éthiopien aux dimensions, délais et contraintes hors normes Olivier Jullien TRACTEBEL
18:40 18:55 0:15 Questions et échanges avec la salle




